Venio ad secundum: an filius ex hæredati possit ex eo qd sine cōsensu patris matrimonium contrahit? Et prima facie videatur dicendum qd sic quia ita decidit Pau. de Castr. in l. si filium. C. de inoff. test. vbi per illum text. dicit, quod filia quæ nubit sine consensu patris, ex hæredati potest.

Ira à contrario sensu ibi colligetur. Et idem dicit Pau. de Castib., etiam in filio, arg. l. iij. §. si emancipatus. ei j. s. de contratab. quia licet valeat matrimonium cōtractum sine consensu patris, prout canones dicunt: ut supra proxime dictum est, ius canonicum solum disponit de feodare matrimonij, & non de iniuria quæ patrillata videtur. Et ad hoc quod not. Bart. in Ladiicimus. C. de mulier. lib. xj. in fin. vbi inquit, quod licet statutum non possit prohibere matrimonium, quia est res spirituialis, & de iurisdictione ecclesiastica vallet statutum quo ad hoc ut contrahentes punitur. Et ita videatur esse in catu nostro: quia honestas maximè suader, qd consensu patris matrimonii cōtrahatur: vt not. per gl. in c. cum virum, de reg. cum similib. s. alleg. Et facit quod not. Bald. in rub. extra de confus. col. pen. dicens, qd consuetudo potest ponam imponere rei licet, & pura matrimonio, si ex eo sequatur illicitum. Et idem tradit Bald. in l. omnes. C. ad Tert. vbi tenet valere statutū quod pœnam imponit contrahentibus matrimonium sine consensu patris: quia non vera substantia matrimonij, sed punit malos mores. Sed prieditis, & similibus quæ adduci possunt non obstantibus, contrari de iure videatur, qd propter tale matrimonium filius nullo modo exheredari possit: quia cum matrimonio permisum sit de iure canonico, ut supra conclusum fuit: quod sit lege permittere, pœnam non metetur. l. Gracchus. C. de adulst. xxiiij. quæst. viij. in cap. qui peccat. & in terminis Abb. consuluit in consil. xij. vt iste materia. col. iij. versi. sed dubium imminet. lib. j. vbi dicit istam non esse iusta causam exheredationis: quia cum de iure canonico matrimonium debet esse liberum, non debet per

istam pœnam exheredationis restringi, & inducit decisionem Iohann. And. in d. c. statuto de hære, in vj. & idem Abb. in c. j. de spons. col. iij. si cōfut enim pœna conventionalis in matrimonio reprobatur, ne libertas matrimonij impediatur. l. Titia. in princ. supra de verb. oblig. Et cum è iure canonico permittatur matrimonium absq; cōsensu patris, quia vult matrimonium gaudere omnimoda libertate, c. cum locū, c. gemina de sponsa, & cadente ratione pœna exheredationis remota: videtur quia cessante pœnitentia matrimonij, cessat effectus, & tollitur pœna qua in casu prohibitionis erat statuta: vt dicit text. in c. non debet, de confus. & affinit. Et ybi non est dictum, pœna cessare debet. l. sancitum. C. de pœnis.

¶ Et ideo l. filia m. quæ cōtrahit matrimonium absque consensu patris, prout canones permitunt, non prohibetur domete petere: vt not. per gl. in c. fin. xxxij. quæst. iij. in glof. j. versi. sed nunquid. & xxxvij. quæstio. jn. c. de raptoriis. in glo. in verbo, excusata. & pari ratione videatur, quod filius nullo modo exheredari possit: ut supra dictum est secundum Abb. in consil. xij. lib. j. supra alleg. Et hoc idem in terminis tradit Pet. de Anch. in consil. xxx. pro solutione dubiorum, in secundo dubio, dum inquit, quod pœna quam canones concedunt filiis & filiabus liberam facultatem contrahendi matrimonium absque consensu patris, non videtur, qd talis facultas merita pœna per leges coarctari possit. Et propter hoc cōcludit, qd filii tali causa non debet priuari hereditate patris naturali iure illis debita: vt latius ipse ibi professetur. Et decisionem Pet. de Anch. late comprobavit Alex. qui in simili casu consuluit in consil. xcij. principalis dubitatio. libr.

lib. j. vbi cōcludit, tñ non valere statutum quod imponit pœnam filiis contrahentibus matrimonium sine consensu patris: quia à tali statuto auferetur libera facultas contrahendi matrimonium. l. cum tsle. §. rescriptum est. supra de conditionibus & demonstratio, vnde sic non valeret statutum quod tali casu prohiberet matrimonium: pariter nō debet valere statutum quod pœna imponit contrahentibus matrimonium: quia vbi non potest aliquid ditego & principaliter prohiberi, non potest etiam conditionaliter & per indicium prohiberi: vt not. Bart. per illum text. in l. Seuton. & Augerius. §. ad leg. Falc. & per illum text. dicit Bal. in l. j. C. de indic. videtur. tñ si non valeret statutū prohibitorum, ergo nec pœnale: quia pœna legis nunquam potest incipere à permis. arg. l. ab administratione. C. de legib. Et not. etiam Bald. in l. omnes populi. col. vj. versi. sed nunquid statutum inuallidum. supra de iust. & iur. dicens, qd qui non potest disponere simpliciter, non potest disponere pœnaliter. Et quod in adiectione pœna maior potestas requiritur quā in dispensatione principali. Et in proposito bene facit gloss. not. in cap. de tutelis. xxxvij. quæst. iij. in glo. fin. que voluit, quod sic non valeret prohibitio legis ciuilis que prohibet mulierem raptam matrimonium contrahere cum raptoriis. c. perul. de rapt. ita pariter non valeret dispositio iuri ciuilis quæ pœnam imponit mulieri contrahenti matrimonium cum raptore: quia cūm prohibitio cessat, etiam pœna cessare debet: vt gloss. ibi dicit. Et ista ratio pariter in causa nostra concludit.

¶ Vnde concludendum est, quod pœna exheredationis, imposta à iure ciuilis non habeat locum. Non obstat dñs Bar. in d. l. ad iust. de murileg. lib. xj. quia non est verū per supradicta. & contra Bart. tenet Iohan. de Plat. in d. l. ad iudicimus. vbi allegat Iohan. And. in d. e. statutum.

de hæret. In vj. cuius opinio cōmūniter tenetur, ut Alexā. concludit, in d. consil. xcviij. libr. j. vbi alios plenē referit in iij. colum. & latius scribit Francis. de Cutte in consi. xxvij. in j. dubio, suprā alleg. Et hoc modo etiam respondetur ad alia supra alleg. in contrarium.

Et sic ex omnibus supradictis conclusio est, quod filius qui accepit vxorem sine cōsensu patris, propter hoc non potest ex hæredati. Et pari ratione non potest priuari alimentis: quia rationes supertrius alleg. etiā militant in alimentis: & quia à patre procedunt, ex hæredario & priuatio alimentorum, vt not. Bart. in l. si quis ex liberis agnoscet. Et idem Bart. in l. diuus, suprā de parricid. in l. fina. C. de alienib. in prin. & per gl. in. §. sive igitur in verbo, habere. in auth. vt cum de appell. cog. & idem Bart. in tract. de alim. col. ij. vers. querero an ex causis. & Abb. in c. cum haberet col. fin. de eo qui duxit in mat. quā polluit per adult. Et ex his expedita fit ista lex:

A D D I T I O.

a Nudo cōsensu. Aliquando tamen & spōsalia sunt stipulatione vt per Bart. & doct. in l. in prin. ff. de verb. obl. Et adde in materia & tabule nō faciunt matrimonium iuxta text. in l. donationes. in prin. ff. de don. G.S.

b Fliorum. Pulchre Dec. consil. cliiij: cum duobus sequent. C. M.

c Nisi præcedant. Addo quod dicit d. Abb. in d.c. veniens. in primo notabilis, quod ille qui probat sponsalia, & copulam simpliciter non probat matrimonium. quia copula forte sequuta non fuit prout requiritur in d. c. veniens. refert & sequitur idem Dec. in c. præsentia. in xij. notab. verific. similiter dicit. col. vij. nu. 2. 4. in li. extra. de probatio. Et dum hic

dicitur, quod sponsalia de futuro procedant, tunc copula quæ sequitur matrimonium inducit. addo q. pro hoc facit id quod not. Iason in l. non solum. §. morte. col. viij. vers. item addo. ff. de open. noui nunt. post gloss. & Abb. in c. tua nos. extra de spon. vbi concludunt, quod licet si quis protestetur coram testibus presente muliere, & consentiente, quod quicquid dicet, vel faciet vñquam, non faciet animo contrahendi matrimonium cum illa muliere, quamvis postea publicè cum ea contrahat, tamen matrimonium non tenet. Tamen fallit si secuta sit copula carnalis, quia tunc indistincte cœleur recessum ab omni protestatione, nec per talem protestationem indicatur turpitudine & peccatum. c. consultatione. de spon. l. ij. cum ibi not. C. quod metus cauf. Quod Ias. in d. §. morte. intelligi si secuta sit copula. Secus verò si antecepsit, & ita dicit tenere d. Anto. & Abb. in c. venies. ij. in primo notab. de spon. Tu tamen vide Bal. in l. ita demum. C. de procur. vbi dicitur, quod propter culpam presumitur potius concubinatus, quam matrimonium: unde qui dicit matrimonii probat, vt ibi tradit in pulchra quæst. Bal. G.S. Quod cōsensus facit matrimonium. Sed an in matrimonio solus cōsensus sufficiat? Et an requirantur verba? Vide gloss. in l. cum notissimi. in ver. fol. m. C. de præscript. xxv. ann. quæ dicit, quod verba requiruntur: Et eam glos. pro singulare allegat Alexan. in l. in princ. col. ij. verific. non obstat. numer. 19. ff. de verbo. oblig. Illam tamen intellige, vt ibi per eum: Et adde, cum necessarius sit consensus, quod si in libello dicatur, quod Titius contraxit matrimonium cum Berta, per verbam de præsenti, cum matrimonium non sit per verba, sed per cōsensem-

sum, intelligitur quod contraxit per verba declarantia cōsensem, ita de mente Baldi notat Andr. Barbat. in apostil. ad Bart. in l. recusat. ff. de acquir. hæred. G. S.

e Consummato. Sed quod cōtractum licet non consummatum Papa nequeat disoluere, nec in eo dispensare, sicut Panor. (& bene) in d. c. ex publico, in fin. & expresse firmat lo. Lup. in tract. de matri. & leg. col. viij. sentit Iac. Almain in iij. sent. dist. xxx. q. ij. fortius Eraf. j. Cor. in vij. in Annor. reprobat vulgariam illam canonistarum differentiam de matrimonio consummato, vel non consummato, sentens quod etiam ante congressum est legitimum & perfectum matrimonium, & indissolubile ab homine, etiam per professionem goniaisticam. Dixi etiam apud Dec. in c. qua ecclesiast. num. ri. de confitu. vbi video. vbi etiam dixi iustum esse caufam disoluendi te integra, si cōtractum sit sine autoritate parentum vel tutorum, qui etiam cōsummationem impedit possunt. C. M.

f Intrare. Vide text. & ibi doct. in c. commissum. de spon. & Abb. in d. c. ex publico. vbi ponit an ad essentiam matrimonij requiratur copula. & ponit quæstionem, si statutum sit quod maritus lucretur doceat mulier decedente sine liberis, an si decedat ante copulam, lucrabitur dorem. Et adde, quod si vxor vel sponsa sit cognita per vim à sponso: nihilominus potest contra voluntatem sponsi religionem intrare. ita Angel. in l. §. monet. ff. depo si. quem sequitur Hipp. de Marfil. in l. j. præterea. in iij. colum. suprade quæstion. Hier. Cuc.

g De honestate. Mulier sine cōsensu patris nubere potest. Sed an hoc intelligatur, etiam contradicente patre? Dic quod sic. c. cum locum

de spons. Et pater tenetur eam dotare, vt per dom. Anton. in c. cum caufam. de raptor. quia iura disponentia, quod pater teneatur filiam iam nuptram docare, habent respectum ad matrimonium, non autem considerant, an pater conseruerit matrimonio, vel contradixerit, de quo per Abb. in d.c. cum caufam. de raptor. Et ita in specie tenet d. Alezandri. in apostil. ad Barto. in l. obli- gamur. §. lege in apostil. incip. & promisit. ff. de actio. & obligat. Gabriel Saranya.

h Non valet. Imò, vt dixi suprā cod. l. ij. num. 40. C. M.

i Statutum. Addo lo. Francis. de Rīpa, in l. num. 18. ff. solut. matr. G.S.

k Communem opinionem. Hanc etiam dicit communem Felin. in d. c. eccl. sanccta Maria. col. xix. verific. sed contra, & in c. j. de spon. vj. & vij. col. vbi Alexand. dicit eam magis communem. & idem dicit Fran. Cur. in consi. hic alleg. de quo etiam per Moder. Hispan. in repet. c. per vestras de donation. inter virum & vxorem. fol. 7. verific. sunt tamen qui has. colum. iij. vbi refert quasi omnes tenentes hanc opin. de quo etiam vide Ias. in l. §. fin. supra de iustit. & iure. & sic pater hanc esse magis communem, à qua non est recedendum, vt per glo. in l. omnis diffinitio. infra eodem. & Bald. in l. precibus. C. de impub. & aliis dicens. adhærcas Carrocio. & Abb. ca. ij. de cogn. spirit. & in c. tua nos. de usus. unde pater clare an valeant leges regni Castellæ disponentes, quod si filia contraxerit matrimonium, sine patris & matris cōsensu, quod nihil ex bonis parentum possit habere. de quibus & aliis simile disponentibus, vide Morden. Hispan. vbi suprā, fol. 74. & fol. 75. vbi multa adducit ad earum corroborationem, dicendo eas iustissi-

mas & rationabiles, quod admitto, tamen quod dictæ leges non tollant libertatem contrahendi matrimoniorum, & quod causa matrimonii nō sp̄et ad ecclesiā, hoc non est admittendum, per ea quæ omnes doctores suprā allegati dicunt, de quo addit' eundem dō. Philipp. in d. cap. ecclēsī sanctorū Mariæ. col. xvij. idem etiam est dicendum de prīus in dīctis legib⁹ dispositis: vt subtiliter more suo concludit dominus Philipp. infra in versic⁹, venio ad secundum, & Francisc⁹. Cuit, in d. consil. xxvij. Hiero. Cuch.

- 1 Et iudeo. Adde, quod non est virginalis pudoris eligere maritum sine voluntate patris, cap. honorantur. xxxij. quæst. iij. Gab. Saray.

m Filia. Dixi ad Alexand. consil. ccix. lib. vj. C. M.

- 2 Duobus. Hanc sequebatur Socin. in tract. fallen. in reg. cccxxxij. de quo vide lass. in authent. sed si post. C. de officiis, testam. vbi referri omnes tenentes hanc opin. finaliter tamen tener cum dom. Philip. hic. H. C. Pari. Idem Alexand. consil. cciij. lib. ij. vbi dixi. C. M.

In l. Verum est.

Argumenta.

- 1 Factum non potest non esse factum.
- 2 Virginitas amissa semel, nunquam recuperari potest.
- 3 Facta per fictionem, infecta indicari possunt.
- 4 Mortuus potest quandoque fangi viuus.

R E G V L A XXXI.

Verum est neque pacta, neque stipulationes factum posse tollere; quod enīma

Nec

a impossibile^a est, neque pacto, neque stipulatione potest comprehendendi, vt vrilem actionem, aut factum efficere possit.

- 1 Nōta + quod impossibile est factum non est: factum ad idem text. in l. in bello. s. facta. in princ. suprā de cap. in l. ita quis. s. p̄t de euīst. & in l. j. s. n. vir. suprā de acquir. p̄fessi. & in authen. de æqual. dot. j. s. vīsi. quægitur. vbi dicitur: quid enim factum est, infectum manere impossibile est: adeo quod nec Deus ipse facere potest, quod illud quod sit factum, non sit factum, vt notar. Bart. in l. non dubium. colum. iiiij. C. de legib. vbi alleg. text. noſtrum hic. & idem non. Bald. in l. fin. versi. his autem factis. C. de leg. & in Lex his. in fin. C. de t̄q̄ta. mīli. Ia è tradit Socin. inferendo ad pulchram quætionem in consil. cxiij. praesenti constitutione. Et facit quod notat Bald. in l. eam quam. colum. x. vers. circa quintum. C. de fideicom. Et ideo dicit text. in l. j. in princip. C. de rapt. vi. gin. + quod mulier corrupta & violata restituī non potest. Et gloss. ibi in versic⁹. non potest. dicit quod etiam Deus facere non potest, quod illa qua sit corrupta non sit corrupta: licet enim omnia Deus possit, suscitare tamen virginem non potest post mortuam: vt dicitur in cap. si Paulus. xxxij. quæstio quinta.

- 2 Et istud verum est veritate inspecta: sed per viam fictionis facta pro b. infēctis b. haberi possunt, quantum ad effectum iuris: vt not. Bart. in l. non dubium. col. iiij. & est gloss. notabilis in c. m. j. de immuni. eccles. in versic⁹. pro infēctis. cum simil. vt dixi in c. si. col. fin. in fin. de constit. Et ad idem text. in l. non dubium. C. de legib. vbi paēta contra leges pro infēctis habentur.

Nec obstat, quod est impossibile, quod factum non sit factum: vt hic dicitur ibi, impossibile est, cū similibus suprā all. g. non videtur, quod per fictionem contrarium induci possit: c. quia fictio non habet locum c. super impossibili, l. qui ad certum. vbi Bart. supra loca. l. certe. in princ. supra de precar.

- 3 Quia res ostenditur, vt declarat Batt. in l. sub conditione, iuprā de sol. col. j. lex non potest fingere illud quod est impossibile in suo genere: vt, & filius sit maior pare, vel quod iuris consensit: sed bene fictio habet locū, in eo quod est impossibile in aliquo casu particulari. Et sat is est, quod possibile sit in suo genere.
- 4 Vnde fingitur quandoq; quod ille qui mortuus est, viuat. l. fin. supra de vaca. munter. in princ. l. bello ad missi. supra de excus. ut. Et licet impossibile sit, quod mortuus viuat, sat is est, quod possibile sit in genere, quod homo similiis viueret: vt latius declarat Barto. in l. si qui pro emp. col. xv. vers. tertio principali. ter quero. supra de vscup. Et Alex. refert in d. l. j. s. n. vir. de acqua. posse.

A D D I T I O.

- 1 Impossibile. Quot fint genera impossibilitatis tradit Dyn. in reg. nemō potest. de reg. iur. in vj. Et Bart. in l. j. ff. de cōd. insti. Et Ang. Aret. in s. impossibilis. inst. de hær. insti. G. S. b Infēctis. Scilicet illis quæ sunt iuris positivi vt dixi, super cle. vnica de immuni. eccl. ad marginem gloss.
- 2 Fictio nō habet locum. Adde quod lex fingit aliquando super impossibili in odium delinquentis, vt notat Ange. in l. tandem. ver. adde causum. ff. de duobus reis. & l. ita vulneratus. s. j. in ff. ad leg. Aquil. vbi fingitur quis bis mori. Et facit l. nec vilam. s. pen. ff. de petitio. hæred. vbi duo anguntur possidere. in solidum ratione delicti, vt notat idem Deci.
- 3 post Alex. in l. diem funēto. col. iiiij. vers. ultimo nota circa medium. nū. ii. ff. de officio Assisi. vide tamē Batt. in l. Gallus. s. si eius. vers. venio ad quinam. ff. de liber. & posthum. vbi dicit, quod fictio non potest singere illud, quod est impossibile c. de naturali. si pater. in fine. ff. de adop. Gab. Sar.

In l. Quod attinet.

Argumenta.

1 Seruus, tabellionatus officio fungi nequit.

2 Argentarij officium publicam causam habet.

R E G V L A XXXII.

Q uod attinet ad ius ciui-
lē, serui pro nullis haben-
tur: non tamen & iure natura-
li: quia quod ad ius naturale
attinet, omnes homines æqua-
les sunt.

D E ista regula dictum fuit in l. is personam. supra eo, solum ad-

- 1 de, quod seruus + non potest esse ta-
bellig. l. generali. a. C. de tabu. lib. x.
obstare tamen videtur, quia seruus
potest esse argentarius. l. prator aic.
2 s. fed & si seruus. supra de eden. + Et
tamen officium argentarij publi-
cam habet causam: vt dicitur in l.
argentarius. in principio. supra de
edend. potest dici, quod text. in d. l.
generali. procedat ex noua prouincie
illius legis: quia textus dicit,
b deinceps, b & sic de cætero. vnde
videtur presupponere, quod secun-
dum iura Digestorum potuisse ser-
uus esse tabellio. & ad istam regu-
lam vide aliam regulam quæ habe-
tur, infra co. in l. in omnibus officiis.

Additio

A D D I T I O.

- a Generali. Vbi latissime Ioá. de Pla-tea. & qua poena puniatur dominus qui permittit feruum sumere tabel-lionis officium, ibi in princ.l. H.C.
b Deinceps. vide Alber. de Rosa. in l. Scia in fin. ff. de vñf. qui dictionem. Deinceps, considerat, & aliqua de ea ponit. G.S.

In l. In eo quod.

Argumenta.

- 1 Damni & lucri alia & alia est ratio habenda.
- 2 Hereditatis titulus, censetur lucratius.
- 3 Hereditas tunc lucrativam causam habet quando solvendo est.
- 4 Lucrativa causa dicitur à lucro originem trahens, licet damnum afferat.
- 5 Lucrum dotis factum à marito, ad dicatur ex causa lucrativa.
- 6 Lucrum vel vere dicatur causa im-mediata attenditur.
- 7 Donatio quare inter virum & vxorem prohibeatur.
- 8 Causa lucrativa vel onerosa qua-liter ab origine sit indicaenda.

R E G V L A XXXIII.

In eo quod vel is qui perit, vel is à quo petitur lucri potiturus est, durior causa est petitoris.

De ista regula videtur infra eodem in reg.l. in pati. vbi me-lius cadit.

Sed quatum ad causam lucrativam, de qua loquitur iste tex., sciendum est, quod tamen numero alia ratio damni, & alia ratio lucri habetur in l. Proculus. in fin. supra de dñm. infec. l. si est cui. §. fin. supra de furt. l.

fi. §. licentia. C. de iure delib. l. fin. C. d. codicil. l. qui autem in princij. upr. de his que in fraud. cred. l. cum hic status. §. si maritus. supra de don. inter virum.

Et hoc intelligitur nisi lucrum radica-tum si: quia de tali lucro idem quod de damno iudicatur: vt per gl. in l. j. §. si quis propter. in verbi. in integrū restituione. supra de itin. ad quae priua. & no. Bal. post Cyn. in l. cüte. C. de do. ante nupt. Bal. Ang. & Imo. in l. non amplius. §. j. supra de l. cum similibus. vt tradit ibi Alex. & in l. iij. supra de dam. infec. in princ. in l. iij. §. si supra qui satif. cog. & in l. cum emptor. supra adlegem Falcid. in conf. lxxix. viro punclo. colum. penul. lib. ij.

Et de lucro agitur, & causa lucrativa dicitur quod agitur de hereditate & donatione causa mortis, vel in-ter viuos, vel de reliquis in ultima voluntate l. j. §. lucrativam vero. C. de impo. lucr. descript. libr. x. facit tex. in l. si hereditatis. supra mand.

2 Et quod titulus hereditatis dica-tur lucrativus, probatur in l. inter stipulanten. §. si rem de vir. oblig. in l. fin. §. penul. C. de codicil. in l. si vero expectet. vbi Ange. in Auth. de nupt. & not. Alex. in consil. cij. super eo de quo queritur. col. pen. libr. iiij. Et hoc habet locum non solù. in hereditate extranei, sed etiam in her-reditate ascendentiis. text. cum gl. in l. si emancipata. C. de iuris & facti igno. & ita hoc ampliando Alexan. dicit in d. l. inter stipulant. §. si rem. Et de hereditate intelligitur, tamen ha-bit causam lucrativam alias fecus, vt not. Alex. post. Dy. & Ang. in d. inter stipulante. §. si rem. per l. si seruus legatus. §. item si domino. de leg. j. Et hoc videtur verum quando à prin-cipio constat hereditatem non esse folvendo, prout loquitur tex. in d. §. item

L. In eo quod.

item si domino. alias fecus videtur: 4 + quia quando causa trahit origi-nem à lucro, licet quandoque dā-num afferat, lucrativa dicitur. gl. no-vbi Imol. in l. si duo. de acquir. hz. red. in gl. penulti.

Similiter, quod acquirit ex causa b. poena, & acquistum dicitur ex cau-sa lucrativa: vt no. Bar. in l. Meuius. & duobus. col. pen. de leg. iiij. idem Bal. in l. nec. dānosam. in l. op. C. de pre-cib. imp. offe. facit tex. in l. seruus ea-lege. in fin. supra de ser. exp. & quod no. Bal. per illum tex. in l. milites. in fi. C. de test. mil.

c Similiter acquistum in ludo dicitur ex causa lucrativa acquistum: vno. Bal. in d. l. j. circa fin. in versic. extra quatuor. C. si quid in fraud. pat. Et acquistum modo pretio dicitur acquistum ex causa quasi lucrativa. gl. not. in l. apud Celsum. §. de au-toris. in versi. causa. §. de except. dol. f + An autem lucrum dotis quod facit maritus ex forma statuti dicitur ex causa lucrativa. glo. no. in l. si donatarius. §. j. in versi. dunraxat. su-pra de condic. ob caus. tenet, quod d. non. Sed ex causa onerosa acqui-stum dicitur, quia propter onera matrimonij acquiritur, & Bal. ibi & Doct. alij communiter sequuntur: vt Alex. ibi dicit.

Et idem Bal. in l. cum multa. C. de do-nat. ante nupt. col. iiij. in auth. prater-ea. col. pen. ver. praterea, non est ve-rum. C. vnde vir & vxor. & in hac edicitali. col. iiij. C. de secū. nupt. & idem Bal. in consil. lxxij. duo sunt. libr. iiij. in fi. est bonus text. in l. j. §. lucrativus. versic. si vero. de impo. lucra-tiva. descrip. lib. x.